
 
Ministero dell’Istruzione 

   UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA SARDEGNA 

Ambito Territoriale Scolastico di Cagliari 
 

Decreto accantonamenti   Pag. 1 a 2 

 

 Agli Istituti Scolastici di ogni ordine e grado 

Alle OO.SS. del Comparto Istruzione 

LORO SEDI 

 

Al Sito 

SEDE 

 
 

OGGETTO: Accantonamento posti docenti progetti nazionali – DDG USR Sardegna n. 13382 del 

13/07/2021 e n. 14998 del 05/08/2021 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO il DDG dell’USR Sardegna prot. n. 13382 del 13/07/2021 e prot. n. 14998 del 05/08/2021 di 

individuazione dei docenti da utilizzare per i progetti nazionali di cui alla legge 107/2015 per 

l’A.S. 2021-2022;  

VISTO che i decreti sopra citati dispongono che “Gli Ambiti Territoriali di Cagliari, Nuoro, Oristano e 

Sassari, provvederanno, in caso di mancanza nelle rispettive sedi di titolarità dei posti di 

potenziamento nella stessa classe di concorso/ordine di scuola relativamente ai docenti 

selezionati, ad accantonare un pari numero di posti di potenziamento in sostegno/posto comune. 

Tale accantonamento è propedeutico all’utilizzazione dei docenti selezionati così come indicato al 

punto precedente”. 

DISPONE 

 

1. in ottemperanza alle disposizioni di cui ai decreti sopra citati, l’accantonamento dei posti per i 

docenti dei progetti nazionali come da allegata tabella A.  

2. I Dirigenti Scolastici degli Istituti Scolastici interessati provvederanno, per quanto di competenza, 

ai sensi dell’art. 3 dei decreti sopra citati, che dispone: “I dirigenti scolastici degli istituti di 

titolarità dei docenti individuati, consentiranno la presa di servizio nelle funzioni dei docenti di 

nuova individuazione e la prosecuzione nel servizio di quelli già comandati, procedendo alla 

surrogazione degli stessi con le unità di personale dell’organico potenziato corrispondenti 

disponibili. In mancanza della predetta condizione, i DD.SS. provvederanno alla sostituzione con 

nomina del supplente fino al termine delle attività didattiche, successivamente al provvedimento 

di accantonamento dell’equivalente numero di posti di potenziamento da adottarsi da parte dei 

competenti Uffici Ambiti Territoriali.”. 

3. Con riferimento ai posti di potenziamento accantonati in Istituto Scolastico o classe di concorso 

diversa da quella di titolarità del docente utilizzato, gli Istituti Scolastici presso cui i posti sono 

accantonati non potranno disporre sui medesimi conferimenti di incarichi di supplenza ad alcun 

titolo. 

I Funzionari 

Argiolas, Loi, Pinna 

                         IL DIRIGENTE 

4.           Peppino Loddo 



 
Ministero dell’Istruzione 

   UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA SARDEGNA 

Ambito Territoriale Scolastico di Cagliari 
 

Decreto accantonamenti   Pag. 2 a 2 

 

 

 

Tabella A  

 

Cognome e nome Sede titolarità C.d.c. 

titolarità 

Sede accantonamento C.d.c. 

accantonata 

 

Cardaropoli  

Monica 

CARF010003 

IPSS Pertini Cagliari 

B016 CARF010003 

IPSS Pertini Cagliari 

ADSS 

Demontis Danila CAEE88704D 

I.C. “Nivola” Iglesias 

Primaria  

Comune 

CAEE88704D 

I.C. “Nivola” Iglesias 

Primaria Comune 

Fanti  

Giuseppina 

CAMM89701X  

IC 2 Rosas Quartu S.E. 

A022 CAMM89701X  

IC 2 Rosas Quartu S.E. 

A022 

Farci Giampaolo CAEE017015 

D.D. Is Mirrionis Cagliari 

Primaria 

Comune 

CAEE017015 

D.D. Is Mirrionis Cagliari 

Primaria Comune 

Grassi Paola CACT70500L CPIA 1 

Cagliari 

Primaria  

Istruzione 

adulti ZJ 

CACT70500L CPIA 1 Cagliari Primaria  

Istruzione adulti 

ZJ 

Loni  

Maria Cristina 

CAIS02300D 

IIS “Buccari-Marconi” 

Cagliari 

A012 CARH050001 

IPSAR “Gramsci” Monserrato 

ADSS 

Mascia  

Maria 

CAPC08000X 

Convitto Nazionale Cagliari 

A027 CAPC08000X 

Convitto Nazionale Cagliari  

A027 

Massidda Alessandro 

 

CATD220001 

I.T.C “Martini” Cagliari 

B016 CATD220001 

I.T.C “Martini” Cagliari 

B016 

Murgia  

Antonio 

CAMM8AE01B  

SS1G Alighieri Selargius 

AD00 CAMM8AE01B  

SS1G Alighieri Selargius 

AD00 

Prinzis 

Carmela Maria 

CAEE84201R  

IC Stazzu Decimoputzu 

Primaria 

Sostegno CH 

CAEE84201R  

IC Stazzu Decimoputzu 

Primaria Sostegno 

EH 

Siddi Elisabetta 

 

CATF04000P 

ITI “Giua” Cagliari 

A020 CAPM04000N 

I.M. Baudi di Vesme Iglesias 

ADSS 

 

 

 

 


		2021-08-05T16:50:55+0000
	LODDO PEPPINO


		2021-08-05T19:31:42+0200
	protocollo




